II
III
v

VI
VII
VIII
X

XI
XTI
XIII
XIV
XV
XVI
XVII
XVIII
XIX
XX

Inbalt

Spade & Archer

Tod im Nebel

Drei Frauen

Der schwarze Vogel

Der Levantiner

Der zu klein geratene Schatten
G in der Luft

Blodsinn

Brigid

Das Sofa im Belvedere
Der dicke Mann
Karussell

Das Geschenk des Kaisers
La Paloma

Spinner

Der dritte Mord
Samstagabend

Der Siindenbock

Die Hand des Russen
Wenn sie dich hingen

Vorwort des Autors zur Nenausgabe

des Romans von 1934

Nachwort von Heiko Arntz

Bibliografische Informationen
https://d-nb.info/1251788483

20
38
49
67
76
89

106

118

129

I45

161

175

189

202

217

232

248

271

298

317

321

——


https://d-nb.info/1251788483

