

Inhalt

I	Spade & Archer	9
II	Tod im Nebel	20
III	Drei Frauen	38
IV	Der schwarze Vogel	49
V	Der Levantiner	67
VI	Der zu klein geratene Schatten	76
VII	G in der Luft	89
VIII	Blödsinn	106
IX	Brigid	118
X	Das Sofa im Belvedere	129
XI	Der dicke Mann	145
XII	Karussell	161
XIII	Das Geschenk des Kaisers	175
XIV	La Paloma	189
XV	Spinner	202
XVI	Der dritte Mord	217
XVII	Samstagabend	232
XVIII	Der Sündenbock	248
XIX	Die Hand des Russen	271
XX	Wenn sie dich hängen	298
	<i>Vorwort des Autors zur Neuausgabe des Romans von 1934</i>	317
	<i>Nachwort von Heiko Arntz</i>	321